: U ’

MUNICIPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEAO GAUCHO DE PRODUCAO DE LEITE E SUINOS
(Lei Estadual n® 15.659, de 8/7/2021)

DECRETO N° 257/2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.
Abertura de Crédito Suplementar

ADAIR PHILIPPSEN, Prefeito Municipal de Santo Cristo — RS, no uso das atribuicdes
conferidas pela legislacao vigente, especialmente a Lei Federal 4.320 de 17 de marco de 1964
e Lei Municipal n° 4.384, de 25 de novembro de 2021, artigo 7° alinea A.

DECRETA:

Art. 1° E autorizada a: abertura de um Crédito Suplementar, no valor de R$ 94.915,00
(noventa e quatro mil e novecentos e quinze reais), nas seguintes dotacées orcamentarias da

Lei de Meios Vigente:

Org&o: 07 COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentéria: 0701 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
DESPORTO

Atividade: 2,117 - Manutencéo das Atividades das Escolas Municipais de Ensino Fundamental
3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL...R$ 46.265,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 1127

Recurso - 0020 - MDE

Orgéo: 07 COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

Unidade Orcamentaria: 0701 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
DESPORTO

Atividade: 2,121 - Manutencéo das Atividades das Escolas de Educacao Infantil- Pré Escola
3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL...R$ 48.650,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 1145

Recurso - 0020 - MDE

SANTO CRISTO

TEMPO DE CRESCER .

&\oﬂb



B

MUNICIPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEAO GAUCHO DE PRODUCAO DE LEITE E SUINOS
(Lei Estadual n® 15.659, de 8/7/2021)
Art. 2° Servird de recurso para cobertura deste Crédito Suplementar a reducao das

seguintes dotacdes orgcamentarias:

Orgéo: 07 COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentéria: 0701 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
DESPORTO

Atividade: 1,021 - Construcao de Centro Poliesportivo

4490 51 00 00 000 - OBRAS E INSTALACOES........cciiveeeeeeeeeeeeeeeeeee e R$ 84.500,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 1738

Recurso - 0020 - MDE

Org&o: 07 COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgcamentaria: 0701 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
DESPORTO

Atividade: 2,036 - Manutencéao das atividades da Coordenadoria de Educagao

3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.R$ 5.000,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 0867

Recurso - 0020 - MDE

Orgéo: 07 COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

Unidade Orcamentaria: 0701 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
DESPORTO

Atividade: 2,036 - Manutencao das atividades da Coordenadoria de Educagao

3393 39 00 00 000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.R$ 4.415,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 1712

Recurso - 0020 - MDE

Org&o: 07 COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentaria: 0701 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
DESPORTO

Atividade: 2,041 - Contribui¢des Previdenciarias, Assistenciais e Vale Alimentacdo do Ensino
Fundamental

3190 13 00 00 000 - OBRIGACOES PATRONAIS.......oooieiieeeeeee e R$ 1.000,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 0361

Recurso - 0020 - MDE

SANTO CRISTO

TEMPO DE CRESCER .

&\oﬂb



L

MUNICIPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEAO GAUCHO DE PRODUCAO DE LEITE E SUINOS

(Lei Estadual n® 15.659, de 8/7/2021)
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Santo Cristo, 67° Ano de Emancipacgao, 20 de dezembro de 2022.

ADAIR PHILIPPSEN,
Prefeito Municipal.
Registre-se e publique-se.

Loreci Anastacia Finger Riewe,
Vice-Prefeita.

SANTO CRISTO

TEMPO DE CRESCER

&\o'ﬂ’



	DECRETO Nº 257/2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.
	Abertura de Crédito Suplementar
	ADAIR PHILIPPSEN, Prefeito Municipal de Santo Cris
	D E C R E T A:
	Art. 1º É autorizada a: abertura de um Crédito Sup
	Órgão: 07 COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCAÇÃO, CULTU
	Unidade Orçamentária: 0701 - COORDENADORIA MUNICIP
	Atividade: 2,117 - Manutenção das Atividades das E
	3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1127        
	Recurso - 0020 - MDE                              
	Órgão: 07 COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCAÇÃO, CULTU
	Unidade Orçamentária: 0701 - COORDENADORIA MUNICIP
	Atividade: 2,121 - Manutenção das Atividades das E
	3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1145        
	Recurso - 0020 - MDE                              
	Art. 2º Servirá de recurso para cobertura deste Cr
	Órgão: 07 COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCAÇÃO , CULT
	Unidade Orçamentária: 0701 - COORDENADORIA MUNICIP
	Atividade: 1,021 - Construção de Centro Poliesport
	4490 51 00 00 000 - OBRAS E INSTALAÇÕES...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1738        
	Recurso - 0020 - MDE                              
	Órgão: 07 COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCAÇÃO , CULT
	Unidade Orçamentária: 0701 - COORDENADORIA MUNICIP
	Atividade: 2,036 - Manutenção das atividades da Co
	3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0867        
	Recurso - 0020 - MDE                              
	Órgão: 07 COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCAÇÃO, CULTU
	Unidade Orçamentária: 0701 - COORDENADORIA MUNICIP
	Atividade: 2,036 - Manutenção das atividades da Co
	3393 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1712        
	Recurso - 0020 - MDE                              
	Órgão: 07 COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCAÇÃO , CULT
	Unidade Orçamentária: 0701 - COORDENADORIA MUNICIP
	Atividade: 2,041 - Contribuições Previdenciárias, 
	3190 13 00 00 000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS..........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0361        
	Recurso - 0020 - MDE
	Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua
	Santo Cristo, 67º Ano de Emancipação, 20 de dezem
	ADAIR PHILIPPSEN,
	Prefeito Municipal.
	Registre-se e publique-se. 
	Loreci Anastácia Finger Riewe,
	Vice-Prefeita.

